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 چكیده
شناسند، حال نیز می های نوشود که امروزه آنها را تحت عنوان انرژیپذیری محسوب میهای تجدیدبیوگاز از جمله انرژی

 953-1031ی )بهایخبقه استفاده از این انرژی در ایران، به دوران صفویه و زمان شیآن که بر  طبق شواهد موجود، سا

ری از این برداهرهبگردد، که این سابقه بسیار بیشتر از سایر کشورهایی است که در حال حاضر در عرصه  ه.ق( باز می

ها، به این انرژی یلی و توسعه و رشدمنابع فسبه لحاظ  باشند. در کشور ایران، به دلیل غنی بودنانرژی پرچمدار می

. امروزه استانده شدهو به مرور این انرژی به حاشیه ر کمتر توجه شدهه، تودپذیری چون انرژی زیستهای تجدیدانرژی

سیلی، ف هایوختس اتمام های محیطی واندیشی در مقابله با بحران  آلودگیتمامی کشورهای جهان در تلاش برای چاره

 های پاک هستند. ل راهکارهایی برای استفاده از منابع تجدیدپذیر و انرژیبه دنبا

ن از آاست که در  توده در حمام شیخ بهایی، که ازنخستین بناهایی زیست انرژی از استفاده در این پژوهش چگونگی   

ت ریق مطالعاهش از طاین پژوهای در انرژی زیست توده برای گرمایش استفاده شده ، مورد مطالعه قرار گرفته است. داده

-صیفیتو صورت هاست و روش پژوهش نیز بهای اینترنتی گردآوری و مورد تحلیل قرار گرفتهای و جستجوگرکتابخانه

ستخراج ایی و ابا تحلیل چگونگی استفاده از این انرژی در حمام شیخ به کهتحلیلی بوده است. هدف پژوهش آن است 

ده در مناطق توبرای استفاده از انرژی زیست تخریب کمترین با زیست محیط حفظ رایب بخشتوسعه نتایج ، الگویی

ی هاآلودگی ر کاهشروستایی که پتاسیل بالایی برای تولید این انرژی دارند، ارائه کرد و بتوان سهمی هرچند کوچک د

  تر و آیندگان ایفا نمود.های فسیلی برای موارد ضروریمحیطی و ذخیره انرژیزیست

 ز حاصل از بیوگا نتایج حاصل از این پژوهش نشانگر این مطلب بود که در حمام شیخ بهایی، با استفاده از انرژی   

گرمایش  ه است،شدفاضلاب مسجد جمعه مجاور حمام، که به وسیله لوله های سفالین زیرزمینی به این حمام منتقل می

قه کار ، که طریسیستم دقیق بکار برده شده در حمام شیخ بهاییگردیده است. بر همین اساس این کل حمام تامین می

راوانی از فا منابع تواند در مناطق روستایی محروم کشورمان،که در آن جهای گازی امروزی است، میآن مشابه آبگرمکن

 تفاده قراراس وردمانرژی زیست توده مانند فضولات حیوانی در دسترس است، با در نظرگیری تمهیداتی ویژه و اقتصادی 

 گرفته و به مصرف روشنایی و گرمایش در ساختمان های روستایی برسد.
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